THÔNG BÁO CHÀO BÁN CẠNH TRANH THEO LÔ CỔ PHẦN

của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước

tại Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Y tế DOMESCO

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-ĐTKDV 06/03/2025 của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước

về việc chào bán cạnh tranh cả lô cổ phần của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước tại Công ty

Cổ phần Xuất nhập khẩu Y tế DOMESCO.

1. Thông tin chung về doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU Y TẾ DOMESCO

- Địa chỉ: Số 346 đường Nguyễn Huệ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam.

- Điện thoại: (84-277) 385 2278/9370

- Ngành nghề kinh doanh chính: 2100 – Sản xuất thuốc, hóa dược và dược liệu.

- Vốn điều lệ: 347.274.650.000 đồng.

2. Điều kiện tham dự chào bán cạnh tranh: Tất cả các nhà đầu tư đáp ứng các điều kiện theo quy định tại

Quy chế chào bán cạnh tranh theo lô cổ phần của Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Y tế DOMESCO (DMC)

của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước (SCIC) sở hữu do Sở Giao dịch Chứng khoán Thành

phố Hồ Chí Minh (HSX) ban hành.

3. Tổ chức tư vấn: Công ty cổ phần Chứng khoán Dầu khí (PSI).

4. Tổ chức chào bán cạnh tranh: Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

5. Cổ phần chào bán thông qua chào bán cạnh tranh cả lô:

- Loại cổ phần chào bán: Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng.

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần (Mười nghìn đồng một cổ phần).

- Tổng số lượng cổ phần chào bán cạnh tranh: 12.054.467 cổ phần (Mười hai triệu không trăm năm mươi

tư nghìn bốn trăm sáu mươi bảy cổ phần).

- Tổng số lô cổ phần chào bán cạnh tranh: 01 lô cổ phần.

- Giá khởi điểm để chào bán cạnh tranh: 1.531.472.000.000 đồng/lô cổ phần (Bằng chữ: Một nghìn năm

trăm ba mươi mốt tỷ, bốn trăm bảy mươi hai triệu đồng/lô cổ phần).

- Bước giá: 1.000.000 đồng/lô cổ phần (Một triệu đồng đồng/lô cổ phần).

- Phương thức bán: Chào bán cạnh tranh công khai cả lô cổ phần, trong đó số lô là 01 (một) lô cổ phần.

- Tổng số cổ phần nhà đầu tư nước ngoài được phép mua: 12.054.467 cổ phần (Mười hai triệu không

trăm năm mươi tư nghìn bốn trăm sáu mươi bảy cổ phần).

- Tiền đặt cọc: 10% giá trị lô cổ phần đăng ký mua tính theo giá khởi điểm chào bán cạnh tranh bằng

đồng Việt Nam.

6. Công bố thông tin; Đăng ký chào bán cạnh tranh; Nộp tiền đặt cọc; Nộp phiếu tham dự chào bán

cạnh tranh

- Công bố thông tin:

• Công bố thông tin từ ngày 14/04/2025 trên website của SCIC, HSX, PSI, DMC (nếu có);

• Công bố thông tin trên 3 số báo liên tiếp từ ngày 14/04/2025 đến ngày 18/04/2025 trên Báo Đầu tư,

Báo Kinh tế và đô thị, Báo Đồng Tháp;

- Thời gian đăng ký và nộp tiền cọc: Từ 8h00 ngày 15/04/2025 đến 16h00 ngày 29/04/2025.

- Địa điểm: Tại các Đại lý chào bán cạnh tranh theo Phụ lục danh sách các đại lý chào bán cạnh tranh.

- Thời gian nộp Phiếu tham dự chào bán cạnh tranh: Chậm nhất 15h00 ngày 08/05/2025 tại các Đại lý

chào bán cạnh tranh.

- Địa điểm: Tại các Đại lý chào bán cạnh tranh theo Phụ lục danh sách các đại lý chào bán cạnh tranh.

7. Thời gian và địa điểm tổ chức chào bán cạnh tranh:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 9h00 thứ Hai ngày 12/05/2025.

- Địa điểm: Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Địa chỉ: Số 16 Võ Văn Kiệt, Phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

8. Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần và hoàn trả tiền đặt cọc:

- Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần: 13/05/2025 – 19/05/2025.

- Thời gian hoàn trả tiền đặt cọc cho nhà đầu tư đủ điều kiện nhận lại tiền đặt cọc: 13/05/2025 –

19/05/2025.

Nhà đầu tư đăng ký tham gia chào bán cạnh tranh tham khảo Bản công bố thông tin, Quy chế chào bán cạnh

tranh theo lô cổ phần của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần Xuất nhập

khẩu Y tế DOMESCO, và các tài liệu liên quan trên Website: www.scic.vn; https://www.hsx.vn/;

www.psi.vn; http://domesco.com/.

http://www.scic.vn/
https://www.hsx.vn/
http://www.psi.vn/
http://domesco.com/